CCCLIV 

vers 1120 

Foulque du Plessis-Macé partant pour la croisade avec le comte Foulque et l’évêque 
d’Angers confie pour trois ans sa fille à l’abbesse et aux moniales du Ronceray. S’il 
n’est pas revenu au terme de ce délai, selon sa volonté et celle de ses frères Macé et 
Rainaud, ainsi que de leurs familiers, sera voilée ou mariée ; dans ce dernier cas une 
nièce de Foulque la remplacera comme moniale moyennant la somme de dix livres 
donnée à l’abbaye ; en reconnaissance de l’accueil fait à sa demande et à son 
association aux bénéfices spirituels des moniales, Foulque leur donne le droit de 
prendre dans ses bois du Fouilloux sans aucune redevance, autant de bois de chauffage 
que peuvent en porter six ânes et deux juments ou la contenance de deux charrettes et 
en plus dans la partie dudit bois appartenant en propre à sa mère et à lui le droit de 
pasnage pour les porcs de la cellerie du Ronceray, et , en tant que seigneur, il confirme 
le don de la dîme de Froide-Fontaine fait au Ronceray par Hadoïsse femme de Nicolas, 
fils de Hugues de Tours. 

Antiqua sanctorum patrum eruditione et sanctorum vivorum consuetudine, didicimus 
res gestas et pactiones sanctarum ecclesiarum noticia ltterarum evidentissime disignare ; 
ne mes humana, temporum aut senio gravata, valeat amittere quod ad posterorum 
memoriam omnimode utile est et valde necessarium assidue revocare. Tempore itaque 
domni Raginaldi Juinioris Andecavorum episcopi, atque Fulconis eorundem comitis, 
ego Fulco de Plauxicio, volens ire Iherosolimam, veni in capitulum Sancta Marie 
Caritatis et petii a Theburgi abbatissa et a toto capitulo ut filiam mean secum retinerent 
et honorifice eam usque ad tres annos custodirent ; et si, voluntate divina, infra 
terminum (non) redirem, juxta voluntatem suam et fratrum suorum et aliorum 
amicorum, aut marito traderetur aut monialis efficeretur. Petivi etiam, si ipsa nolletfieri 
sanctimonialis, (ut) una neptis mea, loco illius, monacheretur ea lege ut daret pro se X 

1322 Edition de P. Marchegay, Cartularium monasterii Beatea Mariae Caritatis Andegavensis, Paris 1843-
1854 
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Libras denariorum. Quod totum libenter michiconcesserunt et de beneficio ecclesie, 
cum libro revestierunt. Pro hac itaque peticione et concessione, dedi et concessi ecclesie  
Sancta Marie Caritatis, in perpetuum, de Bosco Communali branchiam et boscum 
mortuum quantum sex asini et due eque (vel) très quadrige cotidie possent deferre, 
remota omni costuma. Concessi etiam eis in eodem capitulo decimam de Frigido Fonte, 
que erat de feodo meo, quam dederat eis Hadoissa uxor Nicolai filii Hugonis Turonis ; 
et dono supradicto revestivi Theburgim abbatissam cum cutello et duo filii mei Matheus 
et Raginaldus, qui illud donum concesserunt, vidente et audiente omni capitulo. De 
parte Fulconis viderunt et audierunt : Barnardus de Boileto, Bauduinus de Ver, Fulco de 
Boeria, Gohardus forestarius, Ernulfus crassus, Elourinus sacerdos ; isti communiter : 
Guitto de Ponte, Marquerius Almaguini, Robertus de Castro Brientii, David filius ejus ; 
ex parte abbatisse Rainerius et Hylarius canonici ; de laicis Bernardus Augerii tunc 
prefectus, Barbotus villicus, Meno, Engelbaus villanus, Stephanus Curtus, Robertus de 
Juinniaco, Johannes de Valeia, Letardus, Richardus, Goffridus Carnotensis, Fromundus 
de Valle, Mauricius, Gautierus Gastellus, Goffridus Bellus, Garinus Losduni, Lebertus 
Loius, Reaudus, Guirgonus Bibens Solem, Ernulfus filius Guidonis Lomber, Raginaldus 
Roimer, Fromundus Burdini. Ad majorem confirmationem, misi donum super altare 
cum eodem cutello, videntibus istis supradictis. Concessi etiam ecclesie Sancta Marie 
pasnagium de Bosco Communali ad porcos cellarii, (per) partem meam et partem matris 
mee ; (per) alias autem partes porcum pro obolo. Hoc donum dedi et feci in eodem 
capitulo, videntibus et audientibus istis supradictis.